

Bangsminde ApS
Bangsmindevej 3
9900 Frederikshavn
Att.: Jørn Jensen

E-mail: info@bangsminde.dk

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

14. marts 2019

Rapport efter miljøtilsyn hos Bangsminde ApS beliggende Bangsmindevej 3, 9900 Frederikshavn

Sagsnummer: GEO-2009-08612

Frederikshavn Kommune har den 14. marts 2019 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: Maria Klitgaard
Direkte telefon.: +45 98 45 62 79
Mail: maki@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Jørn Jensen og fra Frederikshavn Kommune deltog Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type H51 Garageanlæg > 3 stk. jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Ingen opfølgning

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 117 af 28. januar 2019.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Maria Klitgaard
Miljøingeniør

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98482277	CVR nr.	11500870
Fax		P. nr.	1000245600

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Virksomheden er en entreprenør og anlægsvirksomhed, som udfører en række anlægs-, drifts-, og vedligeholdelsesopgaver udenfor lokaliteten.</p> <p>Der er pt. ca. 20 ansatte på virksomheden inkl. kontorfolk. Kontoret er på nuværende tidspunkt beliggende Bangsmindevej 14, men flytter omkring 1. april 2019 til nr. 1.</p> <p>Ud over hal til opbevaring af maskiner har virksomheden et lager af diverse rør og produkter mv., som anvendes ude på pladserne.</p> <p>Derudover er der en værkstedsbygning med lift på lokaliteten, hvor virksomheden har mulighed for at bestille mekaniker ind, hvis ikke maskinen kan repareres i felten eller tages med til leverandøren af maskinen.</p>
Egenkontrol (journal)	Virksomheden har ikke krav om at skulle føre egenkontrol.
Miljøgodkendelse	Virksomheden er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse.
Forurenet jord	<p>Forurenet jord fra eksterne projekter køres af virksomheden direkte til AVØ uden mellemdpot.</p> <p>Der blev i forbindelse med tilsynet ikke konstateret forurenet jord på lokaliteten.</p>
I øvrigt	<p>Virksomheden har et mandskabsrum, som indeholder frokoststue, lille køkken og toilet. Rummet opvarmes med elvarme.</p> <p>En del af hallen/værkstedet er opvarmet med oliefyr, hvis nogle materialer skal stå frostfrit.</p>

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	<p>Der forekommer begrænset luftgener fra virksomheden.</p> <p>Virksomheden har et svejseværk og en enkelt drejebænk (benyttes meget sjældent), hvor de har et transportabelt/mobilt udsugningsanlæg til. Dette anlæg kan også medbringes i felten.</p>

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Støjende aktiviteter på lokaliteten er bl.a.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Til- og frakørsel af maskiner - Kompressor er placeret indendørs - Truckkørsel <p>Virksomheden har ikke modtaget klager over støj.</p>


Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	<p>Der er meddelt tilladelse til en vaskeplads tilbage i 1989, hvor spildevandet ledes via sandfang og olieudskiller til grøft til Elling Å.</p> <p>Denne plads benyttes stadig. Virksomheden oplyser brugen til ca. 1 gang om ugen i perioder, se pladsens afløb nedenfor:</p>  <p>Påfyldning af diesel til virksomhedens maskiner sker på støbt plads, hvor der er et afløb, som er tilkoblet vaskepladsens sandfang og olieudskiller, se nedenfor:</p>  <p>Frederikshavn Kommunen vurderer, at påfyldningen kan fortsætte uændret, da et evt. spild ifbm. påfyldningen vil blive opsamlet i olieudskilleren - denne tømmes og efterses regelmæssigt, hvilket er et krav.</p>

Udskillere



Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	<p>Der er sandfang og olieudskillere i forbindelse med lokalitetens vaskeplads.</p> <p>Virksomheden oplyser, at de får sandfang og udskillere tømt automatisk af Modtagestation Vendsyssel.</p> <p>Sidste tømning var den 22-02-2019 - virksomheden fremviste faktura herpå.</p>

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Der er registreret 2 aktiv tank i BBR:</p> <p>Størrelse: 5900 L Indhold: Mineralske olieprodukter Placering: Over terræn, udendørs Etableringsår: 1996 Anvendes til diesel til maskinerne.</p> <p>Størrelse: 1200 L Indhold: Fyringsolie Placering: Over terræn, udendørs Etableringsår: 2008 Anvendes til opvarmning af værksted, se tanken nedenfor:</p>  <p>Efter tilsynet i 2018 blev BBR opdateret og tilrettet ift. olietanke.</p> <p>Virksomhedens spildolie opbevares i palletanke leveret af Modtagestation Vendsyssel. Palletanken er placeret i opsamlingskar.</p>

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager farligt affald:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Spildolie og oliefiltre: AVV - Kølervæske: Intet

	<p>-Bremsevæske: Intet - Spraydåser: AVV -Brugte batterier: Returordning med FTZ</p> <p>Olie og andre kemikalier opbevares på spildbakker i et rum i værkstedet, hvor der ikke er afløb, se nedenfor:</p>  <p>Spildolie opbevares under tilsynet i palletank, som er placeret i opsamlingskar, se nedenfor:</p> 
<p>Affald, generelt</p>	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper:</p> <p>Dagrenovation: AVØ Jern, skrot: Stena Jern og Metal Dæk: Returordning med A/S Ovethi Pap og papir: Peter Sørig Bangsminde ApS er selv registreret som transportører i Miljøministeriets affaldsregister.</p>